[image: @PAPEL TIMBRADO]

INDICAÇÃO           /2017

Ao Exmo
Sr. Presidente da Câmara de Vereadores
Ver. Marcelo de Brito Drehmer
Canela – RS

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma do Regimento Interno solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação para sejam enviado um oficio ao Senhor Presidente da EGR  Sr; Nelson Lidio Nunes, para que seja feito um estudo técnico de redirecionamento de trafego na RS 235 no acesso as empresa Daupper, Antártica entre outra, com a máxima urgência.
Justificativa:

A iniciativa  atende solicitações encaminhadas a este vereador por Empresário que utilizam aquele acesso para ingressarem na rodovia e pra sair da rodovia. Lembrando que neste mesmo local já ocorreram 4 (quatro) acidente em um curto espaço de tempo causando danos não so matérias como de graves lesões em condutores e passageiros envolvidos. Também não posso deixar de relatar que neste local esta localizado a terceira maior  fonte de arrecadação do município.
Um sugestão levantada seria um recuo ou refugio para as distrito com sinalização(placas), tachões ou  tachas refletivas.
Tendo a certeza que serei prontamente atendido deixo aqui meu profundo agradecimento.

Canela, 08 de Fevereiro de 2017.

Alberi Dias
Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485 – CEP 95680-000 – CANELA – RS
Fone/Fax: 054. 3282.11 79/ 3282.38 28

image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)